выписка

из Протокола № 4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в муниципальном образовании город Набережные Челны
25.08.2023

каб. 363

              время 15.20

Повестка дня:

· О рассмотрении заявления муниципального служащего Исполнительного комитета о возможности возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
· О рассмотрении уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные Челны.
· О рассмотрении сообщений о принятии на работу бывших муниципальных служащих и соблюдении законодательства «О противодействии коррупции» муниципальными служащими после увольнения с муниципальной службы.

В соответствии с п.п.5 п.1 ст.13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому.

На имя Руководителя Исполнительного комитета поступило заявление от муниципального служащего Исполнительного комитета _______________о рассмотрении вопроса о возможности возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов. _____________ исполняет должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией.
Ребенок __________ планирует трудоустройство в Исполнительный комитет на должность ________________________. В соответствии с должностной инструкцией ___________ своей работе непосредственно ______________.
В соответствии с положением заседание Комиссии проводится в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.

Заслушали: муниципального служащего, пояснения об исполнении должностных обязанностей.

Дополнения членов комиссии: у членов комиссии дополнения и пояснения отсутствуют.

Решили:

1) По итогам рассмотрения заявления муниципального служащего __________________ о возможности возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов:

2) установить, что исполнение должностных обязанностей ___________________________ не приводит и не может привести к конфликту интересов.

3)  управлению персоналом и муниципальной службой ознакомить заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления _______________, начальника ___________________ с решением комиссии.

Результаты голосования:

«за» - единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет.

От ________ муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Набережные Челны поступили уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

Заслушали пояснения муниципальных служащих.

Решили:

По итогам рассмотрения предоставленных муниципальными служащими уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу установить, что иная оплачиваемая работа, выполняемая __________________ не влияет и не может повлиять на объективное исполнение ими должностных обязанностей, следовательно, соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.

Результаты голосования:

«за» - единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет.

В соответствии со статьей  64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в порядке, устанавливаемом Постановлением Правительства РФ от 21.01.2015 № 29 «Об утверждении правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается  нормативными правовыми актами Российской Федерации», в Исполнительный комитет поступили ___________уведомлений о трудоустройстве бывших муниципальных служащих.
Решили:

По итогам рассмотрения уведомлений о трудоустройстве бывших муниципальных служащих установить, что замещение:

1) _____________________ на условиях трудового договора должностей в организациях города не нарушает требования статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов и условия заключения трудового договора с бывшими муниципальными служащими;

2) в уведомлении о трудоустройстве ___________________ нарушены сроки сообщения работодателем о заключении трудового договора, установленные Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 № 29.

Результаты голосования:

«за» - единогласно;          «против» - нет;       «воздержались» - нет.

	Председатель комиссии

	Заместитель председателя комиссии

	Секретарь комиссии

	Члены комиссии

PAGE